СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
         от 16.12.2022                                                       № 39
 О внесении изменений в Положение «О земельном

налоге на территории муниципального
образования город Юрьев-Польский

в новой редакции»

        В соответствии федеральным законом от 14.07.2022 №263-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации»  и с целью приведения в соответствии с действующим законодательством  Совет народных депутатов муниципального образования город Юрьев-Польский  Юрьев-Польского района   р е ш и л:
1. Внести изменение в  Приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района от  27.11.2019  №  30 «Об утверждении Положения «О земельном налоге на территории муниципального образования город Юрьев-Польский  в новой редакции» изложив п.8.2. в следующей редакции:
«8.2. В течении налогового периода налогоплательщики-организации ежеквартально в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, уплачивают авансовые платежи по налогу.

  По истечении налогового периода налогоплательщики – организации уплачивают начисленную сумму налога с учетом подлежащих  уплате в течении налогового периода авансовых платежей по налогу не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

  Налог, подлежащий уплате налогоплательщиками - физическими лицами не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.»

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2023 года.
Глава МО

город Юрьев-Польский                                                                   А.Ю. Викулов